Di antara peristiwa-peristiwa itu adalah banyaknya
pembebasan suatu daerah yang menyebabkan meluasnya wilayah kaum Muslimin
pada saat itu, terjadinya musim paceklik panjang yang benar-benar menguji kesabaran
dan keimanan kaum Muslimin, yang dinamakan dengan ramadah, kemudian pada
tahun 18 H/sekitar tahun 639 M (As-Suyuthi 2013) terjadilah suatu musibah yang
memakan banyak korban yaitu musibah mewabahnya tha’un yang dinamakan dengan

Dinamakan dengan tha’un amwas karena kemunculan pertama kali
wabah tha’un ini adalah di kota Amwas, sebuah kota yang terletak di wilayah Syam.

Pada tahun 18 H/639 M kaum Muslimin tertimpa musibah yang benar-benar
menguji keimanan dan kesabaran. Ujian itu berupa usim paceklik yang panjang dan
wabah tha’un amwas. Pemimpin pada saat itu ialah Umar bin Khattab, dengan
keadilannya dan sikapnya untuk lebih mengutamakan rakyat daripada dirinya sendiri.